
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  18  Prot. 3609 
in data 10.02.2014 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: ATTO   DI   INDIRIZZO  IN  MERITO  ALLA  SPERIMENTAZIONE DI 

RIDUZIONE  DELLE  GIORNATE  DI  APERTURA  DEL CENTRO 
DIURNO COMUNALE EDUCATIVO PER MINORI.          

 
 
 
 

L’anno duemilaquattordici addì dieci del mese di febbraio alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Assente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Assente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
      Totale presenti   4 
      Totale assenti    2 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che dal 2003 è funzionante il servizio di Centro diurno educativo comunale per minori                             
regolamentato con atto di consiglio comunale n. 29 del 14/4/2004;  
 
Tenuto conto che sino ad oggi il Centro funziona per tutto il periodo scolastico dal lunedì al 
venerdì per 5 ore giornaliere, così come previsto dall’art. 4 del sopracitato Regolamento 
comunale. 
 
Valutato, al fine di una riduzione della spesa, (ore servizio educativo, pasti usufruiti e trasporto) di 
proporre in via sperimentale un funzionamento su quattro giorni settimanali anziché cinque;  
 
Considerato che le famiglie contattate in via preventiva hanno accettato la proposta  di far 
frequentare ai loro figli il Centro, magari in giorni alternativi a quelli attualmente  usufruiti (il 
progetto individualizzato non comportava necessariamente la frequenza di tutti i giorni);  
 
Sentita in proposito la Coop. sociale  titolare dell’appalto del servizio educativo che ha espresso 
parere  favorevole in quanto la riduzione rientra tra i parametri previsti dal contratto in essere. 
 
Ritenuto pertanto di attivare la suddetta sperimentazione a partire dal 17/2/2014 fino al 31 luglio 
2014 e di rinviare a successivi atti la decisione definitiva sul funzionamento della struttura per il 
prossimo anno scolastico;  
 
Tutto ciò premesso;  
 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento EE.LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 06 febbraio 2014 dal Responsabile del settore 
sulla regolarità tecnica e dal responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità 
contabile del presente atto; 

 
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 
267; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 
 

DELIBERA 
 

1. di attuare in via sperimentale un funzionamento su quattro giorni settimanali anziché 
cinque del Centro diurno comunale per minori,  a partire dal 17 febbraio 2014 e fino al 
31/7/2014 per i motivi sopracitati;  

2. di incaricare il Responsabile dell’Area servizi alla persona per la predisposizione degli atti 
necessari alla  rimodulazione del servizio tenendo conto della riduzione dell’orario di 
apertura;  

3. di rinviare a successivo atto eventuali decisioni in merito al funzionamento del Centro per il 
prossimo anno scolastico;  

4. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

5. data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267. 

 

 
 
 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to VALENTINA SCIPIONI  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 14 FEBBRAIO 2014 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
        F.to   Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


